
 

 
 

ZÁPIS Z VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE ŘÍDEČ 

                                                                         č. 5/2024 

konané dne 8. 10.  2024   

v Hostinci U Zlatého potoka v obci Řídeč – Řídeč č. 276 

 

Před zahájením zasedání zastupitelstva byla starostovi obce předána Plná moc Od Mgr. Ing. J. D. 
Dokoupilové k zastupování O. T. (majitele pozemků v k.ú. Řídeč) se zmocněním ke všem právním 
jednáním před Zastupitelstvem obce Řídeč, a to zejména jednáním ohledně záměru prodeje obecních 
pozemků (příloha č. 1 Zápisu z 5. VZZO). 
 

Čas zahájení Veřejného zasedání zastupitelstva obce (VZZO) dne 8.10.2024 v 19:00 hodin 
Předsedající schůze:  Jaroslav Míča - starosta obce 
Přítomnost členů zastupitelstva obce (ČZO): Jaroslav Míča, Ing. Jaroslav Okrajek, Ing. Ivo Kropáček, Ing. 
Jakub Míča, Magdaléna Janíková 
Omluven: Jan Štika 
Zastupitelstvo obce je usnášeníschopné, jelikož je přítomna nadpoloviční většina všech členů 
zastupitelstva (5 ze 7). 
Veřejné zasedání zastupitelstva obce (VZZO) bylo řádně svoláno, pozvánka vyvěšena na úřední desce 
obce a internetových stránkách obce umožňující dálkový přístup od 1.10. 2024.  
Návrh ověřovatelů zápisu:  Ing. Ivo Kropáček a  Ing. Jaroslav Okrajek 
Návrh na zapisovatele:  Jaroslav Míča  
Dotazy a připomínky: --- 
Návrh usnesení:  Zastupitelstvo obce Řídeč schvaluje jako ověřovatele zápisu Ing. Ivo Kropáčka a Ing. 
Jaroslava Okrajka, zapisovatele Jaroslava Míču. 
Hlasování: Pro: 5 Proti: 0  Zdržel se: 0  
Usnesení bylo schváleno. 
-------------------------------------------------- 
 

Navržený program jednání    

1. Nesplněné úkoly 
2.   Schválení finančního daru obcím zasažených povodněmi. 
3.   Schválení smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby 
      IP-12-8033582/BV/001 Řídeč p. č. 950 kNN, vNN mezi obcí Řídeč a ČEZ distribucí a.s. 
4.   Projednání žádosti o směnu pozemků v majetku obce se soukromým vlastníkem M.Š. 
5.   Informace z obce 
6.  Projednání žádosti o prodej obecního pozemku p. č. 813 k. ú. Řídeč 
7.  Volba nového člena KV po rezignaci člena KV T. T. 
8.   Informace k Rozpočtovým opatřením č. 4/2024 a 5/2024 
9.   Schválení Směrnice č. 2/2024 – Provozní řád sportovního areálu obce Řídeč  
10. Diskuze 
 
Návrhy na doplnění programu jednání 5. VZZO:  
 
ČZO Ing. Ivo Kropáček – Navrhl zrušení bodu č. 7 Volba nového člena KV po rezignaci člena KV T. T. 
a přesunutí tohoto bodu na příští zasedání zastupitelstva. 
Hlasování: Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0   
 



Starosta navrhl BOD č. 9 Zápis FV č. 2/2024 ze dne 8.10.2024, bod č.  10 bude diskuze. 
Hlasování: Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0    
                       
Další návrhy na doplnění programu jednání nebyly vzneseny. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Řídeč schvaluje program VZZO č. 5/2024 dle návrhu 
předsedajícího, včetně zrušení bodu č. 7, kdy se číselná řada posune o jedno číslo dozadu. Bod č. 9 
bude Zápis FV č. 2/2024 a bod č. 10 bude diskuze. 
 
Hlasování:  Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0   
Usnesení bylo  schváleno. 
-------------------------------------------------- 

BOD č. 1 Nesplněné úkoly z minulých období – předsedající 

 
Odkoupení části pozemku pod MK větev č. 2 (D. S.)  – úkol trvá.  
Odkoupení části pozemku od V. Ž. (na  chodník) – úkol splněn – na KaN zavkladováno 27.8.2024, peníze 
převedeny. 
Z dotazu ohledně BIO kontejneru od pana S. schůdky. Nebude obec nic dávat, naráží to na bezpečnost 
a případné zranění při pádu (více Ing. J.O). 
Ostatní úkoly z minulých období jsou průběžně plněny včetně úkolů ze Zápis z KV č. 1/2024.  
 

Dotazy a připomínky: -- 

Návrh usnesení č. 5/1/2024 
Zastupitelstvo obce Řídeč bere na vědomí informace o průběžném plnění úkolů z minulých období. 
 
Hlasování:  Pro: 5  Proti: 0   Zdržel se: 0   
Usnesení č. 5/1/2024 bylo  schváleno.  
---------------------------------------------------- 
 

BOD  č. 2 – Schválení finančního daru obcím zasažených povodněmi – předsedající 
 
V souvislosti s  povodněmi z víkendu 14. 9. -15. 9. 2024 na území ČR zvláště v Moravskoslezském kraji 
a Olomouckém kraji navrhl starosta zastupitelstvu obce schválit finanční dar ve výši 5.000,- Kč dle 
rozhodnutí zastupitelstva některé z obcí, institucí či přímo adresně rodině zasažených povodněmi.  
Přečetl  děkovný dopis od  Ing. D. J. ze Zátoru.  
 
Manželé J. Zátor XXX, okr. Bruntál: sbírka 

 https://donio.cz/povodnezatorjankovi 

 
Dotazy a připomínky:    
ČZO místostarosta Ing. Jaroslav Okrajek – podal návrh, že by finanční dar měl směřovat na konkrétní 
rodinu postiženou povodněmi a dal návrh na manžele J., Zátor XXX, okr. Bruntál,  kde byli pomáhat dne 
19. 9. 2024 Ing. J. M. a. J. Š. 
ČZO Ing. Jakub Míča – podpořil návrh místostarosty obce, kdy shrnul pomoc 19.9.2024 v obci Brantice 
a  Zátor ze strany obce a situaci v konkrétní rodině manželů J. ze Zátoru. 
Bez dalších návrhů či připomínek. 
 
 

https://donio.cz/povodnezatorjankovi


 
 
 
Návrh usnesení č. 5/2/2024  
Zastupitelstvo obce Řídeč  
1. Schvaluje Finanční dar z rozpočtu obce Řídeč ve výši 5.000,- Kč pro rodinu manželů J., bytem Zátor 
č. XXX, okr. Bruntál zasaženou ničivými povodněmi 14. 9. a 15. 9. 2024 na opravy poničeného majetku 
či nákupu potřebných věcí. 
2. Pověřuje starostu k podpisu Darovací smlouvy. 
 
Hlasování: Pro: 5   Proti: 0   Zdržel se: 0   
Usnesení č. 5/2/2024 bylo schváleno.  
---------------------------------------------------- 
 

BOD č. 3 Schválení smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o 
umístění stavby IP-12-8033582/BV/001 Řídeč p.č. 950 kNN, vNN mezi obcí Řídeč a ČEZ 
distribucí a.s. - předsedající 
 
Předsedající informoval o žádosti strany f. ELMO-SA s. r. o. Olomouc v zastoupení f. ČEZ Distribuce, a.s. 
ze dne 19.8.2024 o žádosti o uzavření  Smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene – služebnosti  a 
Dohodu o umístění stavby č. IP-12-8033582/VB/001 p. č. 950 Knn, vNN. VBS bude zřízeno k obecním 
pozemkům obce p. č. 528/9, 941 a 955 vše v k. ú. Řídeč. Jedná se o přípojku k dílně p. P. P.  (nad bývalým 
K.). 
 
Dotazy a připomínky:  
Občan B. K. – upozornil, že v úseku pokládky kabelu NN je štětovaná cesta, po které teče voda při dešti 
Starosta: Na tuto skutečnost bude prováděcí firma ELMO-SA upozorněna, aby dala cestu do původního 
stavu, výkop je plánován na hranici cesty. 
 
Návrh usnesení č. 5/3/2024 
Zastupitelstvo obce Řídeč 
1. Schvaluje uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a Dohodu o umístění 
stavby č. IP-12-8033582/VB/001 p. č. 950 Knn, vNN, k pozemku p.č. 528/9, 955 a 941 vše v k. ú. Řídeč, 
v majetku obce Řídeč, IČ: 60799692, Řídeč 276,  zapsané na LV 10001 Katastrálního úřadu Ol. kraje, 
pracoviště Olomouc se společností ČEZ Distribuce, a.s., zastoupené firmou ELMO-SA spol. s r.o., 
Olomouc,  se sídlem Pavlovická 29/25, IČ: 47977001,  na podzemní vedení přípojky NN  k p. č. 950 k.ú. 
Řídeč.  
2. Pověřuje starostu obce k podpisu Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a Dohodu 
o umístění stavby č. IP-12-8033582/VB/001.  
 
Hlasování:  Pro: 5 Proti: 0  Zdržel se: 0     
Usnesení č. 5/3/2024  bylo schváleno. 
---------------------------------------------------- 
 

BOD č. 4 –  Projednání žádosti o směnu pozemků v majetku obce se soukromým 
vlastníkem Miloslavem Šerým - předsedající 
 
Dne 12. 8. 2024  požádal o směnu pozemků p. M. Š. ze Šternberka, a to jeho pozemek p. č. 633/1 k.ú. 
Řídeč ornou půdu o výměře 5.363 m2 (směrem na Šternberk pod Lískovce) za části obecní pozemky: 
p.č. 819 – ostatní plocha o výměře     1.211 m2 
p.č. 827 – ostatní plocha o výměře      701 m2 



p.č. 833 – tr. travní porost o výměře 1.275 m2 
p.č. 828 – lesní pozemek o výměře    1.237 m2 
Celkově pozemky o výměře                4.424 m2   
 
Zároveň žadatel nabídl v rámci realizace i finanční kompenzaci obci ve výši 250.000,- Kč. Obec  
schválením směny části obecních pozemků získá do svého vlastnictví pozemek  o 939 m2 větší a zároveň 
i kvalitnější ornou půdu. U směňovaných pozemků v majetku obce nejsou žádné závazky. 
Navrhované pozemky ke směně má v nájmu – pachtu žadatel na dobu 5 let, kdy byl pacht schválen 
zastupitelstvo obce dne 14.5.2024, usn. č. 2/9/2024. 
Ve věci byl zveřejněn záměr obce od 13.8.2024 - 30.8.2024 na směnu pozemků na úřední desce ObÚ 
Řídeč, nejméně 15 dnů před projednání v zastupitelstvu obce. 
K zveřejněnému záměru obce byly podány dvě námitky ze strany pana O. T. – nájemníka hájenky, Řídeč 
XXX a manželů K. z Řídeče.  S panem B. K. byla věc probrána, vysvětlena a nemá další připomínky a 
námitky.  
 
Dotazy a připomínky:  
Mgr. Ing. J. D. (pověřena O. T.) – nesouhlasí s projednávanou směnou, kdy pan T. nabídl obci 
odkoupení pozemků ve vlastnictví obce ve dvou variantách a dle jejího názoru směňovaný pozemek 
(orná půda) nemá pro obec žádný přínos a je bezcenná. Dále argumentovala, že bude mít pan T., majitel 
pozemků p.č. 814 a 817 k.ú. Řídeč a okolní vlastníci pozemků znepřístupněnou cestu z obecního 
pozemku p.č. 819 k.ú. Řídeč. Dále požádala o to, aby se obec zavázala pročistit p.č. 819 k.ú. Řídeč od 
dřevin až k pozemku p. T., tak aby bylo možno tuto cestu využívat.  
Starosta – Obec Řídeč zveřejnila na úřední desku Záměr obce o směně pozemků nikoliv o prodeji 
obecních pozemků. Tudíž návrh pana T. není v souladu se zveřejněným záměrem. V zájmu obce není 
se pozemků zbavovat prodejem. V zájmu obce je pokud možno pozemky směnit s přihlédnutím na 
okolnosti žádosti a pokud obec bude prodávat některé ze svých pozemků, tak se jedná o pozemky, 
které nemají pro obec význam z hlediska využití či o pozemky k narovnání majetkoprávních vztahů mezi 
obcí a vlastníky pozemků. 
Starosta dále vysvětlil a poukázal na skutečnost, že obec má v jednání směnu pozemků s Pasekou 
zemědělskou a. s. u pozemku p. č. 822 (předložil dopis z Paseky zemědělské a.s. od jednatelky p. J. K.), 
kdy je zde návrh na navazující pozemek p.č. 826/2 k.ú. Řídeč budoucí p.č. 822/2 k.ú. Řídeč, kde bude 
zcela bez problému zpřístupněn pozemek p.č. 819 k.ú. Řídeč z parcely č. 827. Dále argumentoval 
k žádosti Mgr. Ing. D.  k prodeji p.č. 819 a 827 k.ú. Řídeč panu T., že tímto prodejem by byly okolní 
pozemky soukromých vlastníků úplně bez možnosti přístupu z obecního pozemku. Takto je zajištěn 
přístup z pozemků obce či v krátké budoucnosti bude bezproblémově zajištěn z pozemku p. č. 827 k. 
ú. Řídeč k pozemku p. č. 819 k. ú. Řídeč. 
Dále poukázal na to, že směnou pozemků mezi panem M. Š. a Obcí Řídeč není pozemek p.č. 819 
znepřístupněn, kdy na tento navazuje obecní pozemek p. č. 835 k. ú. Řídeč (jiná plocha, ostatní plocha). 
To, že je pozemek zarostlý dřevinami je pravda, ale takový stav je ve všech obcích, pokud se jedná o 
podobné druhy a místa pozemků a obce nemají prostředky na údržbu všech pozemků. 
 
V dané věci proběhla další diskuze mezi občany a zastupitelstvem obce.  
 
Návrh na usnesení č. 5/4/2024 
Zastupitelstvo obce Řídeč  
1. Zamítá žádost o odkoupení obecních pozemků panem O. T., bytem Olomouc, Čelakovského č. XX/XX, 
protože obec nemá zájem se svých pozemků zbavovat prodejem a v dané věci byl zveřejněn záměr 
obce na směnu pozemků, nikoli prodej pozemků v majetku obce. 
2. Nesouhlasí s uložením povinnosti obce vyčistit p.č. 819 k. ú. Řídeč od dřevin až k pozemku p. č. 814 
k.ú. Řídeč majitele O. T. 
3. Odkládá směnu pozemků mezi obcí Řídeč a panem M. Š. dle zveřejněného záměru obce do doby než 
bude provedena směna pozemků mezi Obcí Řídeč a Pasekou zemědělskou a.s. u části pozemků p.č. 



822 a bude zajištěn přístup z obecního pozemku p. č. 827 k.ú. Řídeč k pozemku p. č. 819 k.ú. Řídeč přes 
obecní pozemek p.č. 826/2 a budoucí pozemek p. č.  822/2 k.ú. Řídeč. 
 
Hlasování: Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 1     
Usnesení č. 5/4/2024 bylo schváleno. 
--------------------------------------------------- 
 

BOD č. 5 – Informace z obce – předsedající 
 

Informace 
- ke stavu finančních prostředků na účtech obce k 8.10.2024. 
- k připomínkování jízdních autobusových řádů  na KIDS Olk. do 23.9.2024 – bez připomínek 
- k projektové dokumentaci přípojek VN a NN v lokalitě Z1+Z3 firmou Elpremont s.r.o. Olomouc 

v zastoupení ČEZ distribuce 
- ke  Změně ÚP před podáním na MěÚ Šternberk SO,  proběhne 10. 10. 2024. 
- k přípravě projektové dokumentaci na chodník od lokality Z3 a Z1 k obchodu, náhled  u starosty obce 

v kanceláři. 
- k Valné hromadě (VH) VHS Sitka 29.8.2024, VH MAS Šternbersko 17.9.2024, VH Odpadového 

hospodářství svazku obci 24.9.2024, 
- k volbám a výsledkům voleb do Krajského zastupitelstva  
- K zakoupení veškeré komunální techniky pro obec z dotace přes MAS Šternbersko. Náklady 230.000,- 

Kč, dotace je 80%, proplácí se zpětně. Do konce roku proběhne vyúčtování na MAS a následně na 
SZIF. Technika byla k vidění na hodech na hřišti.  

- k objednávce auditu archivní a spisové služby na konci října 2024 a nové povinnosti obce vést 
elektronickou spisovou službu od 1.1.2025. 

- k vkládání právních předpisů obce do portálu Sbírka právních předpisů obcí. 
- k  revizi tlakové nádoby na plyn u obec. bytů a plyn. kotlů. 
- k vyúčtování služeb nájemníkům ob. bytů a hostinci. Všem se vrací peníze, podle toho jak mají 

nastaveny zálohy i díky „dobré ceně“ energií, které má obec u distributora. 
- Ke spotřebě energií na veřejném osvětlení (VO) za období od 1.9.2023 – 10.9.2024. Spotřeba elektřiny 

klesla díky výměně VO za LED v srpnu 2023. Spotřeba elektřiny ze 16.654 Kwh na 6.440 Kwh, což je 
o 10.214 Kwh méně. Náklady za elektřinu na VO jsou za rok 27.365,- Kč. Za starého osvětlení se 
platilo ročně cca 58.000,- Kč. 

- K obnově Smlouvy na termínovaný sklad u ČS na 1,2 mil. Kč do března 2025. 
- Ke kontrole na krizové řízení a připravenosti dne 26.9.2024  ze strany HZS a odboru kriz. řízení ORP 

Šternberk. Kontrola bez závad. 
- Poděkování všem,  kteří se podíleli na přípravě a průběhu letošních hodů sv. Václava 28.9.2024 zajištění 

občerstvení a všem občanům za zapojení se do pečení štrůdlů, koláčků a trubiček. 
- Dne 25.10.2024 bude přerušena dodávka elektrické energie do naší obce od 07:30 – 19:30 hodin. 

Jedná se o plánovanou odstávku ze strany ČEZ Distribuce a.s. 
- K Veřejné vyhlášce  Opatření obecné povahy  KÚ OŽP k regulaci Vlk Obecného  na území Olomouckého 

kraje (27 stran) – na úřední desce. 
 
Dotazy a připomínky:  --- 
 
Návrh usnesení č. 5/5/2024 
Zastupitelstvo obce Řídeč bere na vědomí informace z obce. 
 
Hlasování:  Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0     
Usnesení č. 5/5/2024 bylo schváleno. 
--------------------------------------------------- 
 



BOD č. 6 - Projednání žádosti o prodej obecního pozemku p. č. 813 k. ú. Řídeč - předsedající 
 
Dne 26. 8. 2024 požádal O. T., byt. Olomouc, Čelakovského XX/XX o odkoupení pozemku p. č. 813 k. ú. 
Řídeč o výměře 63 m2 ostatní plocha, ostatní komunikace, v majetku Obce Řídeč, zapsané na LV č. 
10001 Katastrálního úřadu Olomouckého kraje. Starosta vysvětlil o místě pozemku a ukázal na mapce 
z katastru nemovitostí. Navrhovaná cena prodeje 150,- Kč/m2 , což je cena místě a čase obvyklá a pro 
obec je pozemek p.č. 813 k.ú. Řídeč bez využití.  Záměr obce byl zveřejněn na úřední desce v době od 
26. 8. 2024 – 11. 9. 2024 s dálkovým přístupem dle § 39  zákona o obcích 128/2000 Sb..  
 
Dotazy a připomínky:  
Mgr. Ing. D. (zastoupování O. T.) -  dotaz, zda bude cena za 1m2 uvedena v zápise, protože nelze nikde 
dohledat cenu za prodej či odkup pozemků. 
starosta – Částka 150,- Kč/m2  je částka, za kterou obec odkupovala pozemek na vybudování chodníku, 
tudíž v místě a čase obvyklá. Cena bude součástí usnesení o prodeji. 
 
Návrh na usnesení č. 5/6/2024 
Zastupitelstvo obce Řídeč  
1. Schvaluje prodej pozemku p. č. 813 k. ú. Řídeč o výměře 63 m2 – ostatní plocha, ostatní komunikace, 
zapsaného na LV č. 10001 Obce Řídeč u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, pracoviště Olomouce 
v majetku obce Řídeč za částku 150,- Kč/m2 (celkově za pozemek částku 9.450,- Kč) kupujícímu O. T., 
bytem Olomouc, ul. Čelakovského č. XX/XX, 779 00 Olomouc. Kupní cena za pozemek bude uhrazena 
na účet obce nejpozději v den podpisu smlouvy. 
2. Veškeré náklady spojené s prodejem pozemku nese nabyvatel - kupující, včetně poplatku za Návrh 
na vklad do Katastru nemovitostí. 
3. Pověřuje starostu obce k podpisu Kupní smlouvy s kupujícím.  
 
Hlasování:  Pro: 5 Proti: 0  Zdržel se: 0    
Usnesení č. 5/6/2024  bylo schváleno. 
---------------------------------------------------- 
 

BOD č. 7 Volba nového člena KV po rezignaci člena KV T.Tomáška – předseda KV 
 

BOD ZRUŠEN 
---------------------------------------------------- 

Nově 
 

BOD č. 7 –  Informace k rozpočtovému opatření 4/2024 a 5/2024 - předsedající 
 
 S rozpočtovým opatřením  č. 4/2024 z dne 16 6. 2024 a č. 5/2024 ze dne 20.8.2024 seznámil starosta 

obce. 

RO č. 4/2024:   Příjmy: 48.400,- Kč             Výdaje: 48.400,- Kč 
 

RO č. 5/2024:   Příjmy: 56.000,- Kč              Výdaje: 56.000,- Kč 

 
Příjmy i výdaje jsou v rovině. 
RO jsou zveřejněny na stránkách obce v povinně zveřejňovaných informacích v rubrice Rozpočet a 
rozpočtová opatření, dle zákona o rozpočtových pravidlech. Informováni místostarosta i předsedkyně 
FV e-mailem. 
 



Dotazy a připomínky: --- 
 
Návrh na usnesení č. 5/7/2024 
Zastupitelstvo obce Řídeč bere na vědomí informace o Rozpočtovém opatření č. 4/2024 a 5/2024.  
 
Hlasování:  Pro: 5 Proti: 0  Zdržel se: 0    
Usnesení č. 5/7/2024  bylo schváleno. 
---------------------------------------------------- 
 

BOD č. 8 – Schválení Směrnice č. 2/2024 – Provozní řád sportovního areálu obce Řídeč – 

předsedající, předseda Kontrolního výboru. 

V sobotu 24. 8. 2024 proběhl pronájem SA. Pronájem byl domluven přes jednoho z místních občanů a 
žádost byla podána žadatelkou s pobytem v Praze. Ačkoliv před samotnou akcí i na žádosti je za 
povinnost se seznámit se Směrnicí obce ve věci rušení nočního klidu, byla kolem 22.30 hodin na místě 
Policie ČR, ale poté již nikdo nic neoznámil. Na Obec následně přišli tři stížnosti a na základě toho si 
Ing. Kropáček vzal za úkol úpravu Směrnice č. 2/2024 Provozní řád sportovního areálu obce Řídeč, aby 
se omezilo rušení nočního klidu ke spokojenosti občanů naší obce.   
 
Dotazy a připomínky:  
Diskuze mezi občany a členy zastupitelstva i o možném řešení a postihu. Starosta upozornil, že pokud 
dochází k narušení veřejného pořádku, rušení nočního klidu či jinému protiprávnímu jednání ať občan 
věc oznámí na Policii ČR, lince 158. Obec nemá přestupkovou komisi a tuto službu zajišťuje pro obec 
MěÚ Odbor vnitřních věcí – přestupkové oddělení. 
 
Návrh na usnesení č. 5/8/2024 
Zastupitelstvo obce Řídeč schvaluje Směrnici č. 2/2024 – Provozní řád sportovního areálu Řídeč 
s účinností od 8. října, tedy dnem schválení zastupitelstvem obce Řídeč a tímto dnem se ruší Směrnice 
č. 1/2024 – Provozní řád sportovního areálu Řídeč. 
 
Hlasování:  Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0   
Usnesení č. 5/8/2024  bylo schváleno. 
---------------------------------------------------- 
 

BOD č. 9 Zápis FV č. 2/2024 – předsedkyně FV M. Janíková 
 
Seznámila  členy zastupitelstva a občany se  Zápisem FV č. 2/2024 ze dne 8. 10. 2024. 
 
Dotazy a připomínky:  --- 
 
Návrh na usnesení č. 5/9/2024 
Zastupitelstvo obce Řídeč bere na vědomí Zápis FV č. 2/2024 ze dne 8.10.2024 bez přijetí dalších 
opatření zastupitelstvem obce. 
 
Hlasování: Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0   
Usnesení č. 5/9/2024 bylo schváleno.  
----------------------------------------------------- 
 
 
 

BOD č. 10 Diskuze 



Starosta – informace o poškození vozidla SDH Řídeč při DN dne 19. 9. 2024 v obci Brantice. Věc bude 

postoupena správnímu orgánu ODSH Města Krnova. 

Dne 19. 10. 2024 proběhne 32. Večer seniorů v obci Mladějovice  od 17:00 hodin v KD.  Svoz bude 

zajišťovat obce Řídeč, letos osobními vozidly.  Pokud budete chtít přispět do tomboly, můžete tak 

učinit buďto u paní Ž. nebo na ObÚ u starosty obce. 

K akcím uvedl, že rozsvícení vánočního stromu letos bude, nebude lampionový průvod na konci října. 

Obec nemá kulturní komisi, akce se musí zredukovat, některé akce převzalo SDH.  K akcím proběhla 

krátká diskuze s občany. 

Občan B. K. – proč se dělají na hody dvě zábavy, jedna na hřišti a druhá v hospodě.  Ve věci  proběhla 

diskuze mezi občany, zastupiteli a vedením obce. Žádná druhá zábava večer na hřišti neprobíhala, 

zůstalo tam několik občanů do setmění, aby se podívali jak je osvětlena nová tartanová dráha a kolem 

19:30 odešli domů, na místě zůstali jen hasiči, kteří uklidili stany, posezení a šli také domů. 

ČZO Ing. J. M. – poukázal na nevraživost, zlobu, závist, schválnosti mezi lidmi, požádal přítomné, aby 

se chovali k sobě ohleduplně, tolerantně, pokud mají problém, ať ho řeší osobně a ne pomluvami. 

Potom se zbytečně víří emoce a lži, které nikam nevedou jen zvyšují napětí v obci. Uvedl, že bychom si 

měli vážit toho, kde žijeme, že  nám funguje obec, máme vlastní samosprávu, nezasáhly nás povodně. 

Někdy si nevážíme toho co máme. 

 

Ukončení: dne  8. 10. 2024  v 20:30  hod..  

 

 

Zápis ze 5. Veřejného zasedání zastupitelstva obce Řídeč vyhotovil dne 9. 10. 2024 

 

                                                                                                         Zapisovatel            ………………………………. 
                                                                                                                                                 Jaroslav Míča v.r.  
 
Ověřovatelé zápisu :      Ing. Ivo Kropáček                dne  16. 10. 2024                 ….……………………………. 
                                                   Ing. Ivo Kropáček v.r.  
  
                                          Ing. Jaroslav Okrajek         dne  10.10. 2024                    …..….………..………………    
                             Ing. Jaroslav Okrajek v.r. 
 
 
 
 
 
 
                                                                  Dne ……………………2024                Jaroslav Míča – starosta v.r. 


